
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου Καισαριανής.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 62151 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου Καισαριανής.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) και

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β΄ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 25420/21-07-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Καισαρια-

νής περί κάλυψης δαπάνης.

4. Τα υπ’ αρ. 24478/07-07-2023 και 25498/24-07-2023 

έγγραφα του Δήμου Καισαριανής, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας, αιρετών του Δήμου Και-

σαριανής, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4989

55523

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΑΙΡΕΤΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 3 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της παρούσας απόφασης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Δήμου Καισαριανής οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Στον Κ.Α. 00-6421.0001, ποσό ύψους 2.500,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.09 14:27:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55524 Τεύχος B’ 4989/09.08.2023

    Αριθμ. 68585 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36  «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων
(ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

δ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και 
ε) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 

«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Ατοκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 5074/12.06.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας, με το οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 
14- 62/30.05.2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νότιας Κέρκυρας, με την οποία αποφασίστηκε η καθιέ-
ρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης, για το 
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτισμού - Τουρισμού και Δημοσίων 
Σχέσεων και της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Χωροταξί-
ας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2023.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντιμε-
τωπιστούν οι συνέπειες της έντονης υποστελέχωσης που 
αντιμετωπίζει ο Δήμος λόγω του ότι ανήκει στους νεο-
σύστατους Δήμους που προέκυψαν από την εφαρμογή 
του ν. 4600/2019, αλλά και λόγω συνεχών αποχωρήσεων 
υπαλλήλων λόγω συνταξιοδοτήσεων, λήξεως συμβάσε-
ων απασχολουμένων υπαλλήλων με σχέση ΙΔΟΧ και με 

δεδομένο τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες, κρίνεται 

αναγκαίο να ληφθούν έγκαιρα όλα τα προβλεπόμενα και 

απαραίτητα μέτρα, ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθμη 

και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 

και ειδικότερα της Διεύθυνσης Διοίκησης και Κοινωνι-

κής Μέριμνας, της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών και Τοπικής Ανάπτυξης, του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτισμού-Τουρσιμού και Δημοσίων Σχέσεων και της 

Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Χωροταξίας του Δήμου 

Νότιας Κέρκυρας.

4. Την υπ’ αρ. 6529/19.07.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί ύπαρξης πίστωσης στον 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 για την κάλυψη 

της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή,  

αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-

γία της Διεύθυνσης Διοίκησης και Κοινωνικής Μέριμνας, 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής 

Ανάπτυξης, του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού-Του-

ρισμού και Δημοσίων Σχέσεων και της Διεύθυνσης Πο-

λεοδομίας και Χωροταξίας του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, 

καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας τους σε 12ωρη 

βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

το έτος 2023 για το σύνολο του προσωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 

βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 

κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 

φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-

χεται στο ύψος περίπου των 24.011,93€ και θα βαρύνει 

τους Κ.Α. 10.6012.001, 10.6022.001, 30.6012.001 και 

10.6042.011 του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2023.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 31 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

*02049890908230002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


